
МИНИСТЕРСТВО 
ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА И ЖИЛИЩНО- 

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от jyQ ¥3

г.Краснодар

О награждении Почетной грамотой министерство/топливно- 
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства

Краснодарского края

За значительный вклад в развитие и совершенствование жилищно - 
коммунального комплекса Краснодарского края, многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником -  Днем работников торговли, 
бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства 
п о с т а н о в л я ю :

1. Наградить Почетной грамотой министерства топливно—
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодар
ского края:

Абрамова
Константина
Александровича

Абдурахманову 
Наталью Андреевну

Австриевских 
Александра Алексеевича

Азаряна
Сергея Хачатуровича

слесаря-сантехника общества с ограниченной 
ответственностью «Управдом», Крымский 
район;

инженера - технолога общества с ограничен
ной ответственностью «Крымские комму
нальные сети», Крымский район;

тракториста общества с ограниченной ответ
ственностью «Чистая станица», Ленинград
ский район;

начальника отдела № 15 по муниципальным 
образованиям Кавказский, Тбилисский райо
ны некоммерческой организации «Красно
дарский краевой фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов», город Краснодар;

Акопян
Евгению Петровну

техника отдела сбыта тепловой энергии об
щества с ограниченной ответственностью 
«Армавиртеплоэнерго», город Армавир;



2

Алексеенко
Романа Александровича

Арутюнян
Регину Александровну 

Бадьина
Николая Александровича 

Бахтиева
Марселя Амерьяновича 

Бахтина
Алексея Алексеевича

Больбата
Ивана Тимофеевича

Бондаренко 
Дмитрия Сергеевича

Бугай
Ирину Викторовну

Варваровского 
Александра Владимировича

ведущего специалиста отдела коммунального 
хозяйства и благоустройства управления по 
строительству, транспорту , коммунальному 
хозяйству, архитектуре и градостроительству 
администрации муниципального образования 
Гулькевичский район;

главного бухгалтера общества с ограничен
ной ответственностью «Управляющая компа- 
ния-Жилсервис», город Армавир;

водителя ассенизаторской машины общества 
с ограниченной ответственностью «Жилком- 
форт», Славянский район;

главного инженера общества с ограниченной 
ответственностью управляющая компания 
«Крайжилсервис», город Краснодар;

водителя автомобиля цеха «Водоотведения» 
общества с ограниченной ответственностью 
«ЖКХ -  Стройсервис», Ленинградский 
район;

водителя автомобиля муниципального уни
тарного предприятия благоустройства и хо
зяйственного обеспечения, город Геленджик;

начальника управления по промышленности, 
энергетики, транспорту, связи, экологии и 
жилищно-коммунальному хозяйству админи
страции муниципального образования Мо- 
стовский район;

секретаря-референта муниципального уни
тарного предприятия «Жилищно-
коммунальное хозяйства города Туапсе», Ту
апсинский район;

начальника отдела № 13 по муниципальным 
образованиям Курганинский, Лабинский, Мо- 
стовский районы некоммерческой организа
ции «Краснодарский краевой фонд капиталь
ного ремонта многоквартирных домов», город 
Краснодар;



Вдовиченко 
Наталью Ивановну

Вениаминова 
Г егама Иосифовича

Веретенникова 
Алексея Ильича

Г авриленко 
Андрея Ивановича

Галимова
Руслана Рафкатовича

Г рицик
Елену Александровну

Данилову 
Веру Павловну

Дробышеву 
Любовь Юрьевну

Жученко
Екатерину Сергеевну

Зайцева
Александра Юрьевича

з

начальника отдела сбыта тепловой энергии 
муниципального унитарного предприятия 
«Мостовские тепловые сети», Мостовский 
район;

директора общества с ограниченной ответ
ственностью «Арбела», Крымский район;

директора муниципального унитарного пред
приятия жилищно-коммунального хозяйства 
«Первомайское», Ленинградский район;

начальника Анастасиевского участка обще
ства с ограниченной ответственностью «Жил- 
комуслуги», Славянский район;

начальника финансово-экономического
управления общества с ограниченной ответ
ственностью «Югводоканал», Крымский 
район;

экономиста и начальника цеха теплоснабже
ния муниципального унитарного предприятия 
жилищно-коммунального хозяйства «Перво
майское», Ленинградский район;

рабочую по благоустройству населенных 
пунктов муниципального унитарного пред
приятия «Коммунальщик», город Геленджик;

главного бухгалтера муниципального уни
тарного предприятия «Забота», Крымский 
район;

главного специалиста планово
экономического отдела некоммерческой ор
ганизации «Краснодарский краевой фонд ка
питального ремонта многоквартирных до
мов», город Краснодар;

мастера участка по обслуживанию котельного 
оборудования и тепловых сетей муниципаль
ного унитарного предприятия «Тепловые се
ти», Лабинский район;



5

Кондыреву
Светлану Михайловну

Копайгора
Наталью Викторовну

Колесникова 
Геннадия Викторовича

Кольцова
Евгения Николаевича

Короткого
Александра Николаевича 

Костенко
Сергея Александровича

Коркотко
Валентина Викторовича

Корсуна
Ивана Васильевича 

Кривко
Ивана Пантелеевича

Крисенко
Николая Михайловича

лаборанта химического анализа муниципаль
ного унитарного предприятия «Новокубан
ский городской водоканал», Новокубанский 
район;

инженера -  химика лаборатории муници
пального унитарного предприятия «Жилищ
но-коммунальное хозяйства города Туапсе», 
Туапсинский район;

слесаря-ремонтника общества с ограниченной 
ответственностью «Армавиртеплоэнерго», 
город Армавир;

слесаря аварийно-восстановительных работ 
5- го разряда участка водопроводной сети 
общества с ограниченной ответственностью 
«Югводоканал», Крымский район;

начальника участка муниципального пред
приятия «Озеленитель», город Армавир;

токаря 5-го разряда мастерского участка Ста
роминская магистраль филиала «Ейский 
групповой водопровод» общества с ограни
ченной ответственностью «Югводоканал», 
Крымский район;

коагулянщика 3-го разряда цеха насосных 
станций и станций очистки воды филиала 
«Таманский групповой водопровод» обще
ства с ограниченной ответственностью 
«Югводоканал», Крымский район;

главу Новопашковского сельского поселения 
Крыловского района;

главного технолога общества с ограниченной 
ответственностью «Югводоканал», Крымский 
район;

директора муниципального унитарного пред
приятия «Жилищно-коммунальное хозяй
ство» Терновского сельского поселения Ти
хорецкого района;



6

Лактина
Дениса Александровича 

Лебедева
Валерия Васильевича

Латышева
Александра Николаевича

Липатова
Сергея Вениаминовича

Лугина
Олега Фёдоровича 

Лузана
Алексея Ивановича

Лукшина
Юрия Викторовича

Луценко
Валерия Владимировича 

Малыш
Людмилу Александровну 

Матусар
Людмилу Генриховну

слесаря муниципального унитарного пред
приятия «Водоканал», Лабинский район;

дежурного электромонтера 5-го разряда му
ниципального унитарного предприятия «Во
допроводно-канализационное хозяйство», го
род Г еленджик;

директора муниципального унитарного 
предприятия «Жилищно-коммунальное хо
зяйство»,Тихорецкий район;

мастера ремонтно-эксплуатационного управ
ления общества с ограниченной ответствен
ностью «Коммунальный сервис», город Ге
ленджик;

директора общества с ограниченной ответ
ственностью управляющая компания «Сер
вис-Сити», Крымский район;

водителя автомобиля муниципального уни
тарного предприятия «Благоустройства и хо
зяйственного обеспечения», город Г елен
джик;

заместителя начальника цеха по эксплуатации 
водопроводных сетей и водопроводных 
насосных станций общества с ограниченной 
ответственностью «Краснодар Водоканал», 
город Краснодар;

машиниста погрузчика общества с ограни
ченной ответственностью Управляющая ком
пания «Жилхоз», город Армавир;

главного бухгалтера муниципального унитар
ного предприятия «Санбытсервис», Примор
ско-Ахтарский район;

начальника отдела жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Курганинского го
родского поселения Курганинского района;



7

Морозова
Виктора Петровича

Минчукова 
Валерия Георгиевича

Монастырского 
Александра Анатольевича

Назарову
Елену Анатольевну 

Нереза
Андрея Николаевича

Нечепуренко 
Петра Александровича

Никитенко
Виктора Алексеевича

Никонову
Любовь Алексеевну

Панасенко
Виктора Михайловича 

Пеночку
Анатолия Владимировича

машиниста экскаватора 6-го разряда ремонт
но-эксплуатационного участка магистраль
ного филиала «Таманский групповой водо- 
ровод» общества с ограниченной ответствен
ностью «Югводоканал», Крымский район;

рабочего ремонтно-строительного участка 
муниципального казенного учреждения «Го
родское хозяйство», Гулькевичский район;

дворника общества с ограниченной ответ
ственностью «Северо-Западное», город Ар
мавир;

заместителя главного бухгалтера общества с 
ограниченной ответственностью «Жилищ- 
ник», Калининский район;

слесаря 4-го разряда участка водопроводных 
сетей общества с ограниченной ответственно
стью «Кубаньводоканал», Славянский район;

главного механика общества с ограниченной 
ответственностью «Жилсервис», Славянский 
район;

машиниста насосных установок муниципаль
ного унитарного предприятия «Новокубан
ский городской водоканал», Новокубанский 
район

ведущего специалиста отдела жилищно- 
коммунального хозяйства, транспорта, связи 
и топливно-энергетического комплекса ад
министрации муниципального образования 
Белоглинский район;

водителя муниципального унитарного пред
приятия «Городское коммунальное хозяй
ство», Крымский район;

машиниста экскаватора муниципального уни
тарного предприятия «Новокубанский город
ской водоканал», Новокубанский район;



Петракова
Николая Николаевича

Плачковского 
Сергея Александровича

Полякова
Николая Никитовича

Прилипа
Ирину Владимировну

Пузанкова 
Сергея Дмитриевича

Разумову
Людмилу Александровну 

Редькину
Ирину Владимировну 

Савельеву
Евгению Александровну

Самойлову
Марину Владимировну

машиниста насосных установок муниципаль
ного унитарного предприятия «Новокубан
ский городской водоканал», Новокубанский 
район;

газоэлектросварщика государственного уни
тарного предприятия Краснодарского края 
«Северо-Восточная водная управляющая 
компания «Курганинский групповой водо
провод», город Армавир;

слесаря-сантехника общества с ограниченной 
ответственностью «Северо-Восточное», город 
Армавир;

экономиста муниципального унитарного 
предприятия «Псебайводоканал», Мостов- 
ский район;

слесаря по контрольно - измерительным при
борам и автоматике 5- го разряда службы ав
томатизированных систем управления техно
логическими процессами и метрологии обще
ства с органической ответственностью 
«Краснодар Водоканал», город Краснодар;

оператора котельной муниципального уни
тарного предприятия «Тихорецктепло», Ти
хорецкий район;

инспектора по кадрам муниципального уни
тарного предприятия «Новокубанский город
ской водоканал», Новокубанский район;

начальника управления жилищно- 
коммунального хозяйства администрации му
ниципального образования Тихорецкий рай
он;

заместителя начальника отдела свода реали
зации, отчетности и бизнес-планирования 
общества с ограниченной ответственностью 
«Краснодар Водоканал», город Краснодар;



9

Семенихина 
Юрия Викторовича

Середу
Олега Владимировича

Сергиенко 
Николая Сергеевича

Симонова
Анатолия Вячеславовича

Скоба
Елену Александровну

Скрипкова
Владимира Александровича

Смирнова
Александра Александровича

Сотникова
Дениса Геннадьевича

Старовойтову 
Наталью Геннадьевну

Старченко
Валентину Васильевну

слесаря водопроводных сетей муниципаль
ного предприятия «Успенское хозяйственное 
объединение», Белоглинский район;

заместителя генерального директора обще
ства с ограниченной ответственностью 
«ТеплоЭнергетик», Крымский район;

директора муниципального казенного учре
ждения «Многофункциональный центр», 
Крымский район;

машиниста экскаватора участка «Автогараж» 
муниципального унитарного предприятия 
«Водоканал», Тихорецкий район;

оператора хлораторных установок участка 
«Водозаборные сооружения» муниципально
го унитарного предприятия «Водоканал», 
Тихорецкий район;

начальника смены очистных сооружений во
допровода государственного унитарного 
предприятия «Северо - Восточная водная 
управляющая компания «Курганинский груп
повой водопровод», город Армавир;

начальника отдела по вопросам жилищно- 
коммунального хозяйства, транспорта и связи 
администрации Крымского городского посе
ления Крымский район;

слесаря аварийно-восстановительных работ 
муниципального унитарного предприятия 
«Водоканал», Лабинский район;

начальника жилищного отдела департамента 
городского хозяйства и топливно- 
энергетического комплекса администрации 
муниципального образования город 
Краснодар;

рабочую по благоустройству населенных 
пунктов муниципального унитарного пред
приятия «Коммунальщик», город Геленджик;



10

Стеблецову 
Татьяну Анатольевну

Степаньяна 
Юрия Айказовича

Стороженко 
Александра Петровича

Стрельникову 
Николаю Николаевичу

Стужука
Александра Юрьевича

Таибова
Руслана Райфудиновича 

Тараскину
Татьяну Владимировну

Тимошину 
Сергею Алексеевичу

Тимченко
Николая Михайловича

Титенко
Анатолия Алексеевича

старшего диспетчера муниципального пред
приятия «Армавиргортранс», город Армавир;

директора филиала открытого акционерного 
общества «Системный оператор Единой энер
гетической системы», Лабинский район;

машиниста канализационной насосной стан
ции муниципального унитарного предприятия 
«Водопроводно-канализационное хозяйства», 
город Геленджик;

водителя муниципального казенного учре
ждения «Городское хозяйство», Гулькевичсий 
район;

водителя ритуального автобуса ритуального 
участка муниципального унитарного пред
приятия «Благоустройства и хозяйственного 
обеспечения», город Геленджик;

сторожа охраны общества с ограниченной от
ветственностью «Югводоканал», Крымский 
район;

заместителя директора по финансам - главно
го бухгалтера муниципального унитарного 
предприятия «В о допроводно-канализацион- 
ное хозяйство», город Геленджик;

начальника ремонтно-механического участка 
энерго-механического цеха общества с огра
ниченной ответственностью «Краснодар Во
доканал», город Краснодар;

слесаря-ремонтника общества с ограниченной 
ответственностью «Армавиртеплоэнерго»,
город Армавир;

слесаря-сантехника общества с ограниченной 
ответственностью «Северо-Восточное»,
город Армавир;



Ткаченко
Елену Михайловну

Токареву
Наталью Анатольевну

Ульянченко 
Сергея Николаевича

Учаева
Игоря Геннадьевича

Фахрисламова 
Дмитрия Фёдоровича

Филипенко
Алексея Владимировича

Филонову 
Юлию Викторовну

Фоменко
Анну Николаевну 

Фролову
Надежду Викторовну

п

главного специалиста производственного 
технического отдела департамента город
ского хозяйства и топливно-энергетического 
комплекса администрации муниципального 
образования город Краснодар;

дворника общества с ограниченной ответ
ственностью «Лабинский ЖЭК», Лабинский 
район;

начальника участка рекультивации муници
пального предприятия «Армавиргортранс», 
город Армавир;

мастера цеха «Водоснабжения» муниципаль
ного унитарного предприятия «Вареников- 
ское коммунальное хозяйство», Крымский 
район;

заместителя директора общества с ограни
ченной ответственностью «Управляющая 
компания Кубань», город Армавир;

мастера канализационных сетей муниципаль
ного унитарного предприятия «Жилищно- 
коммунальное хозяйства города Туапсе», Ту
апсинский район;

заместителя начальника отдела по работе с 
гражданами и взаимодействию с органами 
исполнительной власти некоммерческой ор
ганизации «Краснодарский краевой фонд ка
питального ремонта многоквартирных до
мов», город Краснодар;

заведующую абонентским отделом муници
пального предприятия «Армавиргортранс», 
город Армавир;

главного специалиста управления жилищно- 
коммунального хозяйства администрации му
ниципального образования город-курорт Ге
ленджик;



12

Харламову 
Галину Федоровну

Цыганкову 
Людмилу Борисовну

Чайковского
Геннадия Александровича

Черухину 
Марию Павловну

Чёрному
Александру Михайловичу

Чичелова 
Артура Алековича

Чумаченко
Светлану Стефановну 

Чумик
Елену Васильевну

Шандырева 
Виктора Николаевича

Шевченко 
Сергея Сергеевича

исполняющую обязанности заместителя гла
вы муниципального образования Крымский 
район;

главного экономиста муниципального уни
тарного предприятия «Мостовские тепловые 
сети», Мостовский район;

мастера водоснабжения участка водопровод
ной сети общества с ограниченной ответ
ственностью «Югводоканал», Крымский 
район;

оператора на песколовках участка «Очистные 
сооружения канализации» муниципального 
унитарного предприятия «Водоканал», Тихо
рецкий район;

оператору хлораторной установки 4 разряда 
участка головных сооружений филиала 
«Ейский групповой водопровод» общества с 
ограниченной ответственностью «Югводока
нал», Крымский район;

ведущего специалиста управления жилищно- 
коммунального хозяйства администрации му
ниципального образования город Армавир;

дворника общества с ограниченной ответ
ственностью «Лабинский ЖЭК», Лабинский 
район;

заведующую лабораторией цеха «Водоснаб
жения» общества с ограниченной ответствен
ностью «Ленинградский Водоканал», Ленин
градский район;

слесаря-сантехника общества с ограниченной 
ответственностью «Северо-Западное», город 
Армавир;

главного инженера общества с ограниченной 
ответственностью «Кубаньводоканал», Сла
вянский район;



13

Шкилева
Дмитрия Александровича

Школьную
Веру Александровну

начальника участка «Молдаванские сети» 
общества с ограниченной ответственностью 
«Крымский водоканал», Крымский район;

оператора котельной № 10 третьего разряда 
теплового района № 1 общества с ограничен
ной ответственностью «Г еленджиктепло- 
энерго», город Геленджик;

Штанько
Семена Анатольевича

слесаря-ремонтника 5-го разряда теплового 
района № 2 общества с ограниченной ответ
ственностью «Геленджиктеплоэнерго», город 
Г еленджик;

Эксузяна
Левона Левоновича

Юзенко
Николая Николаевича

Ющенко
Сергея Георгиевича

огнеупорщика строительной службы обще
ства с ограниченной ответственностью 
«Армавиртеплоэнерго», город Армавир;

водителя автомобиля службы санитарной 
очистки муниципального предприятия 
«Армавиргортранс», город Армавир;

ведущего специалиста отдела № 13 по муни
ципальным образованиям Курганинский, 
Лабинский, Мостовский районы некоммер
ческой организации «Краснодарский краевой 
фонд капитального ремонта многоквартирных 
домов», город Краснодар;

Яковенко 
Игоря Романовича

главного инженера муниципального унитар
ного предприятия «Новокубанский городской 
водоканал», Новокубанский район.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А.М. Волошин


